
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 317 Sábado 30 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 94821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
76

58
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

76589 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La
Nucía. Objeto: Suministro de los sistemas de seguridad vial y tráfico
rodado en  vías  públicas  e  integración  de  edificios  municipales  del
Ayuntamiento  de  La  Nucía,  mediante  la  modalidad  de  renting.
Expediente:  2017/11.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Nucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de La Nucía.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de La Nucía.
2) Domicilio: Pl. Major, 1.
3) Localidad y código postal: La Nucía, 03530, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2017/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de los sistemas de seguridad vial y tráfico rodado en

vías públicas e integración de edificios municipales del Ayuntamiento de La
Nucía, mediante la modalidad de renting.

e) Plazo de ejecución/entrega: 84 meses (Renting).
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  32333000 (Aparatos de grabación o

reproducción de vídeo).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de adjudicación:  Ampliación plazo garantía,  Oferta  económica,

Reducción plazo terminación trabajos, Mejoras elementos a suministrar y
Valoración propuesta técnica.

4. Valor estimado del contrato: 1.690.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.690.000,00 euros. Importe total: 2.044.900,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

técnica y profesional: (PPT y PCA).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 15:00 horas del 29 de enero de 2018.
b) Modalidad de presentación: Electrónica.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 317 Sábado 30 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 94822

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
76

58
9

1) Dependencia: Ayuntamiento de La Nucía.
2) Domicilio: Pl. Major, 1.
3) Localidad y código postal: La Nucía, 03530, España.
4) Dirección electrónica: https://community.vortal.biz/PRODPublic/Tendering/

ContractNoticeManagement/Index?Skin.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Pl. Major, 1 (Sede electrónica aplicación Vortal - Ayto. La Nucía).
c) Localidad y código postal: La Nucía, 03530, España.
d) Fecha y hora: 30 de enero de 2018, a las 10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
Diciembre de 2017.

La Nucía, 19 de diciembre de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170093406-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-29T17:40:41+0100




